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Ï OPPDRAG

Oppdraget gikk ut på å underspke de geologiske og ingenigrgeologiske for-
holdene av diverse områder i forbindelse med utbyggingsplanene.

IT UTFORTE BET'ARTNGER.

26/6 - 30/6 Barkey
Befaringer ved Mysevatn og Blådalen"
I'ra Vassdragsvesenet deltok ing. Amrnerud og ing.
Rpnniksen. Under befaringen ble det delvis nyttet
helikopte r .

t4/7 - L6/7 Barkey
Befaringer ved stasjonsområdet ved Austrepollen og

diamantbo ringen ved Blådalen .

zo/7 Barkey
Befaring ti1 Botnarne .

Som representant for Vassdragsvesenet ¿"itoL ing. Sande.

Lr /8 Barkey
Sunndal, beskrivelse av diamantborkjernene fra Blådalen,
Mysevatn, Dravledalsvatn.

r4/B - rs/g Barkey
Geologisk underspkelse av en alternativ U-tunneltrasé for
kraftstas jonen ved Austrepollen 

"

zz/g Barkey og Aamo
tr'otografering av diamantborkjernene fra boringene ved
Mauranger-anleggene 1963 og 1964, unntatt kassene fra
boringen ved Botnarne 1964, som fremdeles ligger på

fjellet 
"
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III TIDLIGERE BET'ARINGER UNDERS KELSER OG RAPPORTER.

Det er tidligere utfprt en rekke geologiske underspkelser i dette ornrådet.
Angående disse underspkelsene henvises til NGU rapport nr. 507.

IV RBSULTAT.

A. Blådalen

I . Damstedet
Etter avtale ble det boret et diarnantborhull på 100 m fra et lite platå
på V-siden av Blådalen. Hensikten med boringen var å få nærmere
opplysninger om bergartens kvalitet i forbindelse med svakhetssonen
som sannsynligvis går i Blådalen rned steilt fall mot vest. På det
prosjekterte darnsted sees fjellet i den steile pstveggen av BIådalen
ganske bra ut. Det er svært lite dagfjell helt ned til elvelppet og de

enkelte små sprekkene der gir ingen spesielle vanskeligheter. På

V-siden derimot ser fjellet ikke så bra ut, og av den grunn var det

at en boring fra denne siden ble anbefalt.
Angående den geologiske tolkning av borresultatene henvises til bor-
rapportskjernaene (side 9 ) og borprofilet plansje 0I " Bortsett fra
2 små sleppesoner ser de fprste 55 rn ganske bra ut, men herfra til
omkring 75 rn ser det ut til at dagfjellet og frostvirkningen har trengt
seg rnye dypere inn i svakhetssonene enn en skulle vente fra observa-
sjoner på overflaten. Sorn en kan se fra plansje 01, vil det her bli
ganske store renskningsarbeider for å få et skikkelig darnfeste . Det

kan derfor være aktuelt å underspke også et annet alternativt damsted,

2 " Tappetunnel
På grunn av at fjellet på vestsiden av Blådalen er mye mer tektoni-
sert og den store svakhetssonen går i en del av den steile kanten av

Blådalens V-side, anbefaler vi å prosjektere tappetunnelen på pstsiden.

ABEMes seismiske profil nr" 208 viser et bra inntaksted.

B. Mysevatn

I . Diamantboring
I 1963 ble det boret et diamantborhull ved det eventuelle sperredarnsted
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ca" 350 rn S for hoveddamstedet" Hullet var boret for kort og i
1964 ble boringen i samrne hull fortsatt til 50 rn. Den antatte knus-
ningssone ble nå gjennomboret (se plansje 0Z) .

Det ser ikke ut til at denne sone skal gi noen særlige vanskeligheter
for en forhotdsvis beskjeden darn, rnen injisering av fjeltet, særlig
der svakhetssonen går, blir anbefalt.

Z " Utslagsted for overfpringstunnelen"
De mest viktige svakhetssonene som ble observert fra en fototolkning
og en supplerende feltunderspkeJ.se er tegnet på plansje 03 og er i
god overensstemrnelse med ABEMes seismiske resultater.
Ut fra svakhetssonens forISp frerngår det at det tegnede utslagssted
på plansje 03 er det gunstigste for en overfprin.gstunnel fra Svartdals-
vatn. Men det er rnuligens err stor gunnoverdekning her, sorn kan
gi vanskeligheter ved utslaget. Irnidlertid ser k¡åde de geologiske og

de glasiologiske forholdene slik ut at store blokkforekornster på bun-
nen av vannet ikke er sannsynlige 

"

Et annet alternativt utslagsted finnes på vestsiden av Mysevatn" I
dette tilfetle blir tunnelen lengere og må krysse sone IX.

C . Dravledalsvatn.

i 1963 ble det boret 3 hull ved damstedet her. På grunn av at kjernekas-
sene ble liggende på fjellet i 1963 ble boringene ikke geologisk beskrevet
i NGU rapport nr . 5A7 "

Det er stort sett bra fjeIl, bestående av skifrig glimrnergneis med et
nokså konstant fall rnot @ (se plansje 0 ).

Det store vanntapet, slik det frerngår av AfS Norsk Bergverks borrappor-
ter, skyldes de glimrnerrike lag i gneisen" sorn særlig i den pvre delen
er litt forvitret.

P.g"a. at borhullene står nærmest loddrett på lagdelingen virker de

mange glimrnerrike lag i gneisen sorn små sprekker og kjernene spalter
seg lett opp i små biter, slik det også fremgår av borrapportene til
a/S Norsk Bergverk.

En kan konkludere med at det ikke ventes spesielle vanskeligheter her,
1rìen en systematisk injisering av fjetr"let langs darnaksen bpr utfpres 

"
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D. Austrepollen

I " Den foreliggende alternative U-tunneltraséen.
T forbindelse med denne alternative planen ble det utfprt en detaljert
geologiske underspkelse av tras6en" Resultatene er tegnet på plansje
03'
Som'det allerede fremgår av NGU rapport (plansje 04), finnes det

i det aktuelle utslagsområdet både fluviale avsetninger og ur. Dette
ble bekreftet av ABEMrs seisrniske underspkelser (profiler 2AI *

204), sorn også viser at mektighetene av overdekket er kolossalt stor.
Det finnes irnidlertid fast fjell helt inn til sjpen ca. 80 m V for ABEM¡s
profil ZA4 ag clet geologisk-glasiologiske forholdet her ser slik ut at
en må regne med et glasialt nedskuringsornråde herfra og innover til
der hvor elva renner ut i sjpen
I dette bassenget har Austrepotlelv avsatt store rnengder sand og grus
og rnange blokker har rast ned fra de bratte sidene "

Vi anbefaler derfor, for dette alternativ" en U-tunneltrasé slik som

tegnet på plansje 03. Som det fremgår av tegningen krysser traséen
flere svakhetssoner:
Sone I : er ca" 15 - ZO rn bred og fallet varierer fra ?5o til B5o P.

Fjellet er kraftig oppsprukket og del.vis skifrig tektonisert.
Sone Itr : er ca. 3 m,bred og fallet er vertikalt. Bergartene er bare

Iitt oppsprukket
Sone IïI : er et sprekkesystem som er ca. 100 m bredt og består av

flere parallelle sprekker. FjeIIet er ikke oppknust og det

finnes heller ikke kraftig oppsprukket fjeil. Fallet av

systemet er omtrent vertikalt.
Sone IV : er ca. 3 rn bred og fal1et er B5oV til vertikalt. Fjellet er

her litt oppsprukket.
Bergarten langs traséen er en svak til god foliert gneisgranitt med

mange arnfibolittiske lag. Strpket varierer fra @ tit NØ og fallet er
orntrent 40oS. Mot stasjonsområdet finner rrran en gradvis overgang
mot en grovkornig rner hornogen amfibolitt, som antagelig rnå be-

traktes som en intrusiv linse i gneisgranitten 
"

Det ser ikke ut til at tunneltras6en tilbyr spesielle vanskeligheter,
rnen err rnå være opprnerksom på at den store tunneldiameter på

2
50 m" muligens krever en del stppingsarbeid ved svakhetssonene 

"

Ved siden av det er bergartens strpk og fall nokså ugunstig i for-
hol-d tii tunneltraséens retning.
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2 " Stas jonsområdet.
Området ble befart for å underspke om det var npdvendig å bore et
par korte diarnantborhull for å konstruere fallet av svakhetssone V.
Fra feltobservasjoner ble fallet anslått tii B0-85oø og vi fant at et
par korte diamantborhull ikke ville gi mer informasjon orn svakhets-
sorlens forlpp og karakter mot dypet enn det feltobservasjonene hadde

gitt.
Under befaringene ble fplgende svakhetssoner observert (se plansje
03) :

Sone V : ca" 5 m bred, fall B0-B5oO, kraftig oppknust og oppsprukket
fje11, rnuligens en deI parallelle sprekker.

Sone VI : ca. 3 m bred, fall 80-B50ø, kraftig oppknust og oppsprukket
fjell, antagelig flere parallelle sprekker"

Sone VII : ble målt fra stien ti1 Mysevatn, der er fallet ca" 75oþ,
tektoniseringsgraden er ikke særlig stor, sonen består av

flere parallelle sprekker og totalbredden er ca " l5 m 
"

Oppover mot tillppstunnelen ser det ut til at sonen deler
seg i to (se plansje 03) og det er mulit at tektoniserings-
graden pker i denne retning og at fallet blir mindre.

tr'orlpp og karakter av bergartens oppsprekking er ukjent på stasjons-
hallens nivå og bergtrykket her kan være av betydelig strpp else 

"

Med hensyn til selve stasjonsplasseringen anbefaler vi derfor å holde

denne noe fleksibel, slik-at den endelig kan fastlegges etter nærmere
underspkelser fra A-tunnelen 

"

E. Botnarne

Ved det pro s jekterte stas jonsområdet he r , ble det 1¡oret et hull " Bor -
stedet, borretningen o. s.v" ble uttatt av Vassdragsvesenet" Bergarten
er en foliert, rnen sterkt detaljfoldet, arnfibol- og biotittrik migrnatitt-
gneis, sorn er gjennomvevet av kvarts -feltspat pegmatitt-årer og slirer .

Strpket er stort sett N30oV og fallet er steilt mot,p. Fjellet ser i dagen
ganske bra ut og bortsett lra Z parallelle @-V-gående svakhetssoner
ventes det ingen spesielle vanskeligheter i dette området 

"

Den fprste sonen, sorn også delvis kornmer f.ra på ABEM0s seismiske
profiler i 16 og I I 7 , er ca. 14 rn bred og står nesten vertikalt. Den

andre som går i en liten klpft orntrent 100 m nord for diamantborhullet
er ca. 6 m bred og har et fall på 75*B0oS, '
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Begge svakhetssonene består av kraftig oppknust fjell og bergarten er i
nærheten av sonene kraftig detaljfoldet. Det er bare den sistnevnte sone

sorn kan gi litt vanskeligheter, fordi den kommer ti1 å krysse trykksjakten.
Ellers ser de geologiske forholdene for\oldsvis bra ut og derfor ble det
besluttet ikke å fortsette boringen etter at en fikk fastkjpring på 84 m.

Det ser ut til at fastkjpringen skyldes for stort bortrykk under troringen
og det store k3ernetap er rnuligens {orårsaket av uaktsom behandling av

kjernerpr.

I forbind.else rned bergartens uhomogenitet anbefaler vi å prosjektere
stasjonshallen mest rnulig tvers på bergartens strpk.

V .ALMENE BEMERKNINGER"

.Diamantboringene ble utfprt av Af S Norsk Bergverk. Tilsarnrnen ble det
coret 204 rn i 1964.

P " g " a " uoverensstemmelse rned borrapporten fra Af S Norsk Bergverk ble
borrapportskjemaet fra borhull Z i NGU-rapporten n.r. 50? korrigert og

resultatet finnes på geologisk borrapportskjema side 13.

Borkjernene fra boringen ved Botnarrre er ikke geologisk beskrevet, fordi
kjernekassene fremdeles ligger på fjellet. Al1e de andre kjernekassene fra
diamantboringene ved Mauranger-anlegget i 1963 og 1964 er oppbevart i
Sunndal (Mauranger) og alle disse kassene er fargefotografert av NGUcs

fotograf .

Et sett innrarnmede fargeslides i kassett fplger rapporten"

Trondheim 3. mai 1965

NORGES GEOLOGTSKE UNDERSpXET,SO
Geofysisk avdeling

Sverre Svinndal
geolog

Henri Barkey
geolog
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSøKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA II NGU 507

Mgsevatn Darnsted
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